
Universidad Nacional de Córdoba
2022

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00015214- -UNC-VDE#FP - CURSOS GRATUITOS 2022

 
EX-2021-00015214- -UNC-VDE#FP

VISTO

La convocatoria que ha realizado la Secretaría de Posgrado para el dictado de Cursos de
Actualización y Cursos de Posgrado Gratuitos para gradua-dos/as y estudiantes avanzados/as de
la Facultad de Psicología para el año 2022; y

CONSIDERANDO

Que dicha convocatoria se enmarca en el Programa “Avanzar en mi Formación”. Programa de
Cursos de Actualización y de Posgrado Gratuitos, autorizado por RD. N° 658/2019;

Que el mencionado Programa garantiza espacios de formación de posgrado gratuitos para que
los/as egresados/as y estudiantes avanzados/as de nuestra facultad se formen para el ejercicio del
rol profesional de psicólogo/a; 

Que la Secretaría de Posgrado ha tomado conocimiento de la propuesta mencionada y ha
seleccionado las propuestas considerando los requerimientos establecidos por la reglamentación
vigente (RD Nº 1955/18);

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Incorporar en el Programa “Avanzar en mi Formación”. Programa de Cursos de
Actualización y de Posgrado Gratuitos, las propuestas de Cursos de Posgrado y de Actualización
recibidas en la Convocatoria abierta para el año lectivo 2022 que se detallan en el Anexo I (1
foja) que forma parte de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º: Las condiciones de cursado son las establecidas en la propuesta presentada.

ARTÍCULO 3º: La presente resolución no constituirá antecedente académico alguno si no va



acompañada de la certificación que acredite el dictado efectivo del Curso de Postgrado.

ARTÍCULO 4º: Protocolizar, publicar, notificar, comunicar y archivar.





 


 


1 


 


EX-2021-00015214- -UNC-VDE#FP 


ANEXO I 


Propuestas de Cursos de Posgrado propuestos para el Programa “Avanzar en mi 


Formación. Programa de Cursos de Actualización y de Posgrado Gratuitos”, a partir de 


convocatoria abierta a docentes de la Facultad de Psicología para el Curso lectivo 2022:  


1- Curso de Posgrado: Psicoanálisis y Pedagogía: oficios del lazo en las psicosis y el 


autismo. Docente Responsable Académica: Lic. Liliana Ofelia Agra. Docentes invitadas: 


Prof. Beatriz Esther Bussano, Lic. María Elisa Perino, Lic. Laura Daniela Boasso. 


Duración del curso: 56 horas reloj.  


2- Curso de Posgrado: La ideología política desde la perspectiva de la Psicología Política. 


Contribuciones en el contexto latinoamericano. Docentes Responsables Académicos: Dra. 


Silvina Brussino,  ra.    ora Imhoff,  ra. Pamela Paz Garc a,  r. Hugo H.  a  ia,  ra. 


Daniela Alonso, Dra. María Inés Acuña. Docentes invitados: Dr. Alessandro Soares da 


Silva, Dr. Patricio Javiera Saavedra Morales, Dra. Vanessa Smith-Castro, Dr. Agustín 


Espinosa Pezzia, Dra. Ana Paula Soares da Silva, Dra. Regiane Sbroion de Carvalho, 


Dra. Juliana Bezzon da Silva, Dr. Hernán Enrique Bula, Dr. Iker Fidalgo Alday. Duración 


del curso: 40 horas reloj. 





	numero_documento: RD-2022-23-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Jueves 3 de Febrero de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-02-02T12:39:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Javier Luis Aguirre
	cargo_0: Secretario de Posgrado
	reparticion_0: Secretaría de Posgrado Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-03T08:10:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-03T08:10:13-0300
	GDE UNC




